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heder og indtægtsgrundlag. Det vurderes endvidere, at 
TV 2/DANMARK A/S, gennem en privatisering, der 
sikrer adgang til den nødvendige risikovillige kapital 
og fleksibilitet i relation til indgåelse af partnerskaber, 
alliancer og mere formaliserede samarbejder m.v. vil 
blive styrket. 

Partierne bag medieaftalen har drøftet konklusio- 
nerne i de gennemførte udredninger og vurderer på 
baggrund heraf, at forudsætningen i medieaftalen om, 
at det kan sandsynliggøres, at et privatiseret TV 
2/DANMARK A/S vil være i stand til at leve op til 
public service-forpligtelserne, er opfyldt. 

Det er derfor aftalepartiernes opfattelse, at der er 
grundlag for at gå videre med privatiseringsprocessen. 

Lovforslaget om omdannelse af TV 2/DANMARK 
til aktieselskab med henblik på privatisering fremsæt- 
tes på nuværende tidspunkt med henblik på at sikre, at 
lovgrundlaget er på plads og umiddelbart kan sættes i 
kraft, når der er taget politisk stilling til enkelte ude- 
stående spørgsmål, og det nødvendige materiale så- 
som stiftelsesdokumenter, vedtægter, åbningsbalance, 
tilladelsesvilkår for udøvelse af programvirksomhe- 
den m.v. er til stede. 

Det bemærkes, at de nærmere vilkår for stiftelsen af 
selskabet vil blive forelagt Folketingets Finansudvalg. 
Materialet vil samtidig blive sendt til Folketingets 
Kulturudvalg til orientering. 

2.3 Den foreslåede regulering 
Lovforslaget indebærer, at kulturministeren be- 

myndiges til -  efter forelæggelse for Folketingets Fi- 
nansudvalg -  at omdanne den selvejende institution 
TV 2/DANMARK til aktieselskab. 

I henhold til lovforslaget bemyndiges kulturmini- 
steren endvidere til at fastsætte datoen for ikrafttræ- 
den. 

Efter lovforslaget' bemyndiges kulturministeren 
også til -  efter forelæggelse for Finansudvalget -  at 
sælge aktierne i TV 2/DANMARK A/S. 

Lovforslaget regulerer endvidere aktieselskabets 
formål. Med hensyn til selskabets formål foreslås det, 
at dette er at drive medievirksomhed og anden hermed 
beslægtet eller relateret virksomhed. Selskabet skal 
drive public service-programvirksomhed, såfremt der 
er meddelt tilladelse hertil i henhold til kapitel 6 a i lov 
om radio- og fjernsynsvirksomhed. Med hensyn til, 
hvilke public service-forpligtelser selskabet i den for- 
bindelse skal løfte, bemærkes, at det følger af den me- 
diepolitiske aftale, at omfanget og indholdet af public 
service-forpligtelserne, inden for de overordnede 
rammer i § 10 i lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed, fastsættes efter drøftelse mellem aftalepartierne. 

Særligt med hensyn til selskabets opfyldelse af for- 
målsbestemmelsen og dennes krav om public service- 
programvirksomhed såfremt der er meddelt tilladelse 
dertil i henhold til regler i lov om radio- og fjernsyns- 
virksomhed bemærkes, at der, som nævnt i afsnit 1.3, 
samtidig med nærværende lovforslag, tillige fremsæt- 
tes et forslag til lov om ændring af lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed. Lovforslagene hænger nøje 
sammen og er for så vidt konsekvenser af hinanden. I 
forslaget til lov om ændring af lov om radio- og fjern- 
synsvirksomhed foreslås det bl.a., at kulturministeren 
kan meddele TV 2/DANMARK A/S tilladelse til at 
udøve public service-programvirksomhed, og at kul- 
turministeren i forbindelse med udstedelsen af tilla- 
delsen kan fastsætte vilkår for programvirksomheden 
m.v. 

Herudover indeholder nærværende lovforslag reg- 
ler om, at selskabet skal drives på et forretningsmæs- 
sigt grundlag, samt at aktieselskabet overtager alle TV 
2/DANMARK's rettigheder og forpligtelser. 

3. Økonomiske forholdfor aktieselskabet 
De økonomiske forhold for TV 2/DANMARK A/S 

vil fremgå af det kommende aktstykke til Folketingets 
Finansudvalg, jf. lovforslagets § 1. Selskabet vil være 
skattepligtigt, jf. lovforslagets § 9. 

4. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for det offentlige 

Omdannelsen af TV 2/DANMARK til aktieselskab 
ventes at indebære en udgift på statens drifts-, anlægs- 
og udlånsbudget (DAU), idet selskabets egenkapital 
bl.a. tilvejebringes ved konvertering af en del af den 
gæld, som stationen i dag har til staten, til egenkapital. 
Gælden, som stammer fra etableringen af TV 2/DAN- 
MARK, er på i alt 527 mio. kr. I udredningen fra Pri- 
cewaterhouseCoopers er det anbefalet, at ca. 90 mio. 
kr. konverteres til egenkapital, mens den resterende 
gæld tilbagebetales over 10 år. Det bemærkes, at den 
endelige fastlæggelse af selskabets kapitalstruktur vil 
ske i forbindelse med selskabets stiftelse, der som 
nævnt sket efter forelæggelse for Folketingets Finans- 
udvalg. 

Provenuet ved en eventuel privatisering af TV 
2/DANMARK A/S -  efter fradrag ved omkostninger 
ved omdannelsen og privatiseringen -  vil tilfalde sta- 
ten med henblik på afdrag på statsgælden, jf. medieaf- 
talen af 3. juni 2002. 

Det bemærkes endvidere, at størstedelen af etable- 
ringslånet i forlængelse af omdannelsen til aktiesel- 
skab må forventes tilbagebetalt til staten, samt at en 
del af lånet må forventes omdannet til aktiekapital, 


